VIII. Quapropter feminae dispensationem postulanti accommodatum videri responsum Alexandri III *Cap. Licet 3 de Sponsa duor. - Non licet mulieri, alteri nubere : et si nupseritj etiamsi carnalis copula sit secuta, ab eo separari debet ; et ut ad primum redeat., ecclesiastica distri- elione compelli.*

## MATRIMONII (1)

*Die 29 Ianuarii 1881*

**COMPENDIUM FACTI.** Petrus annos natus 33 Albinæ eiusdem loci amatorem se praebeuit, quae initio anni 1873 praegnans effecta, in lucem edidit puellam, non sine tamen

(1) Causa haec gravissima talibus irretita invenitur difficultatibus, quae arduae resolutionis eandem reddunt. Hinc prudenter se gessisse videtur s. C. C. iudicando non constare de nullitate matrimonii, quin illud ex adductis docu-

mentis declararet invalidum, ut videbatur. Ita ut si alia luculentiora adducerentur documenta, evenire posset ut nullitas eiusdem declararetur ab eadem s. Congrégatione.

rumore in ea regione pervolitante, puellulae patrem Petrum extitisse, licet ipse aliquando id deaegasset indigitans, tamquam auctorem, quemdam Octavium Albinæ quoque amatorem, qui iam e vivis discesserat. In facto tamen est, si fides depositioni extraiudiciali Parochi adhibenda sit, Petrum praegnantiae Albinæ auctorem fuisse; quandoquidem ille refert, post partum Albinæ, tum ut scandalum aliquo modo reparare, tum ut mulieris parentum cederet instantiis, ad se Petrum vocasse, eumque hortatum fuisse ut Albinam uxorem duceret, tum legitimandae prolis causa, tum implendae promissionis gratia. Petrus adstitit, factique veritatem declarando, adiecit se ducturum uxorem Albinam statim ac sibi mater assensum praeberet. Verumtamen cum mater a Parocho vocata consensum praebere renuerit, subdit, Petrum omnem cum Albina relationem abruptisse.

Quamdā, posteriori tempore, Sabinam, Albinæ consobrinam, deperire Petrus coepit; quae cum ab ipso praegnans reddita fuisset, parentum minis impulsus sive ad matrimonium ineundum infra octo dies, sive ad effectus subeundos denuntiationis, de tentato abortu apud civile tribunal, ad Parochum contendit, eum in finem, ut crastina die dicto adsisteret matrimonio. At Parochus dilationem suasit ut adire posset proprium Ordinarium; a quo oraliter dispensationem quaesivit super praedicto impedimento; quod, ut ipse ait, iudicavit *occultum*, licet *occultum* tantum esset *formaliter*, sed non *materialiter*, ac dispensationem oraliter obtinuit.

Nuptiae igitur, praeviis sponsalibus coram laica auctoritate, die 5 Maii 1874 Petrum inter et Sabinam, coram Ecclesia celebratae fuerunt. Decem circiter post dies a celebrato "connubio Sabina infantem peperit, quem Petrus uti prolem suam agnovit, et proprio agnomine donavit, quique paucos post dies ad superos evolavit. Inito matrimonio, Petrus neque caeremoniam civilem explevit, neque umquam Sabinam in domum suam conduxit, licet fateatur rursus eandem carnaliter cognovisse; imo post aliquod tempus uxorem penitus deseruit.